2020年 6月 25日

各 位

会 社 名 日本シイエムケイ株式会社

代表者名 代表取締役社 長  大澤  功

      (コード番号 6958 東証第１部)

問合せ先 執行役員 経理部長  山口 喜久

         (TEL：03－5323－0231)

中期経営計画定量目標の取り下げに関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 20 日に公表した、中期経営計画 2019（2020 年 3 月期～2022年 3 月期）の定量目標を取

り下げることといたしましたので、お知らせいたします。

１．理由

  新型コロナウイルスの世界的な感染拡大により、各国の経済活動が大幅に制限され、今後の世界経済の先

行きは極めて不透明であります。当社グループ主力の車載市場においても自動車の生産・販売が急激に落ち込

むなど、かつて経験をしたことがない厳しい事業環境となっており、先行きが見通せない状況にあります。

 上記の状況から、2022年 3月期を最終年度とする中期経営計画における、2021年 3月期及び 2022年 3月期

の定量目標を一旦取り下げることといたしました。

２．今後について

当社の強みを活かせる車載市場を主軸とした高付加価値分野に注力し、収益性と資本効率を高めるとい

う基本方針は継続し、中期経営計画で掲げた重点施策を着実に推進してまいります。

新しい定量目標については、今後、新型コロナウイルスの影響を慎重に見極め、新型コロナウイルスの感染

が収束した後の市場環境を合理的に見積り、定量目標の開示が可能となった段階で速やかに開示いたします。

以 上